GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DESPESA: 957 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSO: 2 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS MDE 

CLÁUSULA QUARTA    

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 12.819,20 (doze mil oitocentos e dezenove reais e vinte centavos), referente 

ao fornecimento dos itens nº 08, 13, 14, 17 e 18. 

Item Especificações Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total 

08 Luvas plásticas descartáveis pacotes com 100 unidades Pacote 500 3,40 1.700,00 

13 Rodo com cabo Unid.

[...]

Sabão em barra Glicerinado pac. Com 05 unid. De 200g 

cada 
Pacote 1400 3,85 

5.390,00 

17 
Saco plástico para Lixo, com capacidade para 30L, pac. 

Co 20 Unid 
Pacote 1400 1,85 

2.590,00 

18 Vassoura de Naylon Unid. 320 5,31 1.699,20 

Valor Global R$ 12.819,20 (doze mil oitocentos e dezenove reais e vinte centavos). 

Parágrafo Único - O preço contratado é irreajustável, estando inclusos todos os 

custos diretos e indiretos relativos ao fornecimento dos produtos, objeto do CONTRATO, 

inclusive, transporte, bem como todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DESPESA: 957 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSO: 2 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS MDE 

CLÁUSULA QUARTA    

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 30.441,20 (trinta mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos), 

referente ao fornecimento dos itens nº 07, 09, 11, 15, 16 e 19.  

Item 
Especificações 

Unidade Quant. 
Valor Unitário Valor Total 

07 Luvas de borracha (Tamanho P,M,G ) Pares 2400 
4,20 10.080,00 

09 
Pá domést. p/ Lixo c/ cabo de Mad.

[...]

1,52 6.992,00 

15 Sabão em pó, pacote com 500 g. Pacote 4200 1,97 8.274,00 

16 
Saco plástico para Lixo, com capacidade para 100L, pac. 

Co 10 Unid 
Pacote 1200 

2,00 2.400,00 

19 Vassoura de Pelo com cabo Unid. 320 5,56 1.779,20 

Valor Global R$ 30.441,20 (trinta mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos). 

Parágrafo Único - O preço contratado é irreajustável, estando inclusos todos os 

custos diretos e indiretos relativos ao fornecimento dos produtos, objeto do CONTRATO, 

inclusive, transporte, bem como todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,